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Bakgrunn 
I brev av 08.09.06 fra Studieavdelingen blir enhetene bedt om å komme med forslag til opptaks-
rammer og adgangsbegrensning for studieåret 2007/2008. FUL uttaler seg om 
lærerutdanningstilbudene ved NTNU. 
 
Til grunn for opptaket 2007/2008 ligger følgende: 
 

• PLUs opptakstall er i utgangspunktet 325 plasser, hvorav 
o PPU påbyggingsstudiet, heltid og deltid, har 180 plasser 
o 5-årig lærerutdanning  har    120 plasser  
o NTNU v/Program for lærerutdanning (PLU) i sam- 

arbeid med HiST oppretter fom h-07 ”Treårig  
yrkesfaglærerutdanning”, 50 nye studieplasser : 2 =  25 plasser 
 Til sammen                                                              325 plasser 

• Andre studietilbud ved innenfor lærerutdanning 
o PPU påbyggingsstudiet, Inst. for musikk og PLU  

i samarbeid           15 plasser  
o Mastergrad i fagdidaktikk         40 plasser 

• NTNU har ikke ønsket å sette av studieplasser til studie- 
retningen ”Sivilingeniør og lærer” for høsten 2007. 

 
Femårig lærerutdanning med mastergrad (5LU) 
De fakultetene som tilbyr 5-årig lærerutdanning ble i brev av 09.10.06 fra PLU bedt om å vurdere 
følgende kvoter for 2007 (tallene i parentes er kvotene for 2006-opptaket). Tallene ble foreslått ut ifra 
erfaringer fra årets opptak og ut fra signaler til oss fra fakultetene. 

5-årig lærerutdanning med mastergrad, geografi     10 plasser (10) 
5-årig lærerutdanning med mastergrad, rådgiving        5 plasser (  5) 
5-årig lærerutdanning med mastergrad, realfag      50 plasser (60) 
5-årig lærerutdanning med mastergrad, språk      55 plasser (45) 
Til sammen       120 plasser 
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Fakultetene har meldt tilbake til PLU at de ønsker følgende opptakstall for h-07: 

5-årig lærerutdanning med mastergrad, geografi     10 plasser  
5-årig lærerutdanning med mastergrad, rådgiving        5 plasser  
5-årig lærerutdanning med mastergrad, realfag      40 plasser  
5-årig lærerutdanning med mastergrad, språk      65 plasser  
Til sammen       120 plasser 

HF-fakultetet har ikke rekruttert så godt som ønsket til språkfagene på sine øvrige studieprogram, 
men har hatt god søkning til de 5-årige løpene og ønsker derfor en større kvote for h-07. 
Realfagene fikk derimot ikke utnyttet sin kvote helt ved siste opptak, hvilket resulterte i at alle 
kvalifiserte søkere kom inn. For å unngå at nivået hos søkerne skal bli for lavt, ønsker de å redusere 
sin kvote i forhold til fjoråret.  
 
PPU, FPPU og 5LU 
Departementet økte i fjor opptakstallene til lærerutdanningen ved NTNU med 95 plasser. PLU hadde 
i utgangspunktet 200 plasser + 30 til deltidsstudiet = 230 plasser. Med tillegg av de 95 nye plassene 
ble totalen 325. Av de 95 forutsatte departementet at 40 plasser skulle gå til 5LU som dermed økte fra 
80 til 120 plasser. 55 av plassene ble fordelt mellom FPPU deltid (yrkesfag og allmennfag) og PPU 
heltid. 
 
FPPU påbygging – deltid 
Det tas opp like mange studenter som tidligere år, men justerer kvotene internt mellom yrkesfag og 
allmennfag. Fra 2007 gjennomføres årlige opptak, mot tidligere hvert 2. år. Fordelingen blir da slik 
Yrkesfag   20 plasser (tidligere 25 plasser) 
Allmennfag   40 plasser (tidligere 35 plasser) 
Til sammen   60 plasser  (30 heltidsekvivalenter 
 
Begrunnelsen for denne justeringen er at det fra og med h-07 opprettes et nytt studietilbud innen 
”Treårig yrkesfaglærerutdanning” med 50 plasser. Søkere som har profesjonsrettete høgskole-
utdanninger eller søkere som har fagbrev og to år yrkesteoretisk utdanning vil imidlertid fortsatt ha 
behov for et tilbud på PPU for yrkesfag, påbygging over to år, og tilbudet må derfor fortsettes.   
 
Treårig yrkesfaglærerutdanning (3YLU) 
Av de 95 plassene departementet tildelte lærerutdanningene ved NTNU høsten -06 skulle 25 plasser 
gå til yrkesfag. Det betydde at 50 personer ble tilbudt plass på PPU påbygging, deltid over to år fordi 
den treårige yrkesfaglærerutdanningen ennå ikke formelt var på plass. Denne er nå vedtatt opprettet 
ved NTNU (i samarbeid med HiST), og det blir tatt opp totalt 50 studenter første år (h-07), hvorav 25 
tilhører NTNU. Disse skal ta en bachelorgrad i løpet av 3 år. 
 
Sivilingeniør og lærer 
Det ble i møte 10.10.06 mellom de impliserte fakultetene og PLU avklaret at det ikke vil bli tatt opp 
studenter til dette studieløpet høsten 2007. Saken vil bli tatt opp igjen senere for eventuelt å vurdere 
opptak lengre fram i tid. 
 
Studenter ved ”Musikkonservatoriet” (HF-fakultetet) 
Hvert år har studenter fra det tidligere musikkonservatoriet adgang til å velge Praktisk-pedagogisk 
utdanning som ett av årene i sin 4-årige utdanning. Studentene tar 15 stp. pedagogikk og praksis over 
3. og 4. studieår. Det tas opp 15 studenter i 3. klasse hvert år, slik at det kan være totalt 30 slike 
studenter i PPU-systemet til enhver tid. 
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Ex.paed. - perspektivemne 
Dette emnet er obligatorisk for alle studenter på femårig lærerutdanning med mastergrad (5LU). Det 
tas opp 120 studenter til 5LU høsten 2007. Eventuelle ledige plasser kan tilbys andre søkere. 
 
Mastergrad i fagdidaktikk 
Studieretning for samfunnsfag     20 plasser 
Studieretning for naturfag     20 plasser 
Denne mastergraden tilbys søkere som allerede har en lærerutdanning. Studiet tilbys i samarbeid med 
HiST. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
FUL ønsker følgende opptakstall for studieåret 2007/2008: 
 
Lærerutdanningsløpene: 
PPU påbygging, heltid   150 plasser 
5-årig lærerutdanning m/mastergrad  120 plasser* 
FPPU deltid (allmennfag + yrkesfag)   30 plasser  
Treårig yrkesfaglærerutd.       25 plasser  
Totalt      325 plasser 
 
Andre studietilbud: 
PPU påbyggingsstudiet, MiT (kun pedagogikk  
og praksis, 30 stp)        15 plasser  
Mastergrad i fagdidaktikk        40 plasser 
Perspektivemnet Ex.paed.   120 plasser 
 
* Fordeles på studieprogrammer som i tabellen øverst på side 2 i saksframlegget. Avhengig av 
søkningen gis FULs leder fullmakt til å justere fordelingen mellom studieprogrammer i samarbeid 
med berørte fakulteter og institutter. Slik justering kan også gjøres for å sikre tilfredsstillende faglig 
nivå på kandidatene. 


